295
DOM/ES - Edição Nº2.781

quinta-feira, 12 de Junho de 2025

Rio Bananal-ES, 11 de Junho de 2025.
Bruno Pella
Prefeito Municipal

Protocolo 1570353

Presidente Kennedy

Dispensa de Licitação

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 90020/2025
PROCESSO Nº 007616/2025

Código Cidades nº 2025.058E0600003.09.0002.

O Município de Presidente Kennedy/ES, por
intermédio da Gerente de Licitação e Contratação
Direta, torna público aos interessados que fará
realizar Dispensa na forma Eletrônica, objetivando
a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA AS MÁQUINAS
DO ENTREPOSTO FRIGORÍFICO, VISANDO
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA E PESCA
DA PREFEITURA DE PRESIDENTE KENNEDY/
ES. O Aviso estará disponível nos sites https://
presidentekennedy-es.portaltp.com.br/consultas/
compras/dispensas.aspx e www.gov.br/compras.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

INÍCIO DO ACOLHIMENTO: às 08hs do dia
13/06/2025;

LIMITE PARA ACOLHIMENTO: Até às 08hs do dia
25/06/2025;

INÍCIO DA SESSÃO DISPUTA DE PREÇOS: às
08hs do dia 25/06/2025.

Presidente Kennedy/ES, 11/06/2025.

Sheyla Bahiense Mussi
Gerente de Licitação e Contratação Direta

Protocolo 1570251

Santa Leopoldina

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025

Código ID CIDADES: 2025.061E0700001.01.0002
O Município de Santa Leopoldina torna público
o resultado do Pregão Eletrônico 001/2025.

Objeto: contratação de empresa, especializada
para execução de obra, objetivando aquisição
de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA

ESCOLAR para atendimento as necessidades das
unidades escolares de Educação Infantil e Ensino

Fundamental da rede municipal de ensino de Santa
Leopoldina. Empresas vencedoras:

JBF DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ:
58.030.893/0001-06, nos itens 1 - 3 - 5 - 6 -
10 - 11 - 12 - 13 -15 - 17 - 18 - 19 - 20 - 22

- 27 -28 - 29 - 32 - 34 - 35 - 36 - 37 -39 - 40,
com valor global de R$ 331.048,00 (trezentos
e trinta e um mil e quarenta e oito reais) e a

empresa N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR
LTDA - CNPJ: 17.630.850/0001-76, nos itens
9 - 14 - 21 - 23 - 24 - 26 - 31, com valor global
de R$ 24.893,60 (vinte e quatro mil, oitocentos e
noventa e três reais e sessenta centavos). Processo
Eletrônico nº. 00874/2025, oriundo da Secretaria

Municipal de Educação.
Santa Leopoldina/ES, 11 de junho de 2025

EDUARDO RODRIGUES BOONE
Pregoeiro

Protocolo 1570800

Dispensa de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
(Processo Administrativo nº. 1794/2025 -

Cód. Cidades: 2025.061E0700001.09.0039).

Trata-se de demanda da SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTES para contratação da empresa
CRR COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA, com sede na Avenida Jerônimo
Monteiro, nº 1.381 - Centro - Vila Velha/ES, CEP:
29.100-401 e inscrita no CNPJ: 08.036.852/0001-40,
visando aquisição de uma Tabela de Basquete. Para
a presente contratação foi realizada a abertura de
Procedimento de Contratação Direta, através de
Dispensa de Licitação com fundamento no art.
75, II da Lei nº. 14.133/ 2021.

O valor estimado para pretendida contratação é
de R$ 3.450,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS E
CINQUENTA REAIS), conforme Termo de Referência
(item 1.4). A Secretaria de Finanças certifica
(Despacho item 4.1) a existência de dotação
orçamentária para suportar a presente despesa,
demonstrando a compatibilidade da previsão de
recursos orçamentários com o compromisso a ser
assumido. Os documentos constantes no processo
(item 1.8) comprovam que o futuro contratado
preenche os requisitos de habilitação e qualificação
mínima necessária. A razão da escolha do futuro
contratado e a Declaração de que a Dispensa não
representa fracionamento de despesas (item 9.2).
Por todo o exposto, considerando que a instrução do
presente processo atende ao disposto no art. 72 da
Lei nº 14.133, de 2021, APROVO os atos praticados
e AUTORIZO que seja promovida a contratação
da empresa CRR COMÉRCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, com sede na
Avenida Jerônimo Monteiro, nº 1.381 - Centro -
Vila Velha/ES, CEP: 29.100-401 e inscrita no CNPJ:
08.036.852/0001-40, visando aquisição de uma
Tabela de Basquete, nos termos do art. 75, II da
Lei nº 14.133/ 2021.

Santa Leopoldina-ES, 10 de Junho de 2025.

FERNANDO CASTRO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 1570472